Nº 14, sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 33ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011900033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 16, DE 18 DE JANEIRO DE 2018

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, com base no art. 19, inciso XX do Decreto n. 6.944, DOU de 24/8/2009, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade do Concurso
Público para provimento de cargo docente, conforme quadro abaixo:

Unidade Área C a rg o Edital de Abertura Edital de Homologação Prorrogado até
SER Serviço Social Professor Adjunto "A" e Assistente "A" 301/2016 34/2017 08/02/2019

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços
no 091/2016-S, firmado 17/6/2016. Locatária: Universidade Federal
do Amazonas. Locador: JEAN JONES FREIRE VIANA DE OLI-
VEIRA. Objetivo: Prorrogar a partir de 10/12/2017 até 16/6/2018.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. Data da
Assinatura: 6/12/2017. Assinado por JEAN JONES FREIRE VIANA
DE OLIVEIRA - locador e Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo
- locatária.

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços
no 097/2016-S, firmado 22/6/2016. Locatária: Universidade Federal
do Amazonas. Locador: RAYSON RAWKEM DA SILVA SANTOS.
Objetivo: Prorrogar a partir de 10/12/2017 até 21/6/2018. Perma-

necem inalteradas as demais cláusulas do contrato. Data da Assi-
natura: 6/12/2017. Assinado por RAYSON RAWKEM DA SILVA
SANTOS - locador e Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo -
locatária.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23105.003527/2017. , publicada no D.O.U de 06/12/2017
. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aqui-

sição de material de consumo (gases medicinais) com equipamento
em regime de comodato, para atender as necessidades do Hospital
Universitário Getúlio Vargas, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no Edital convocatório e seus anexos. Novo
Edital: 19/01/2018 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. En-
dereço: Rua Tomas de Vila Nova (antiga Av. Apurina), Nº 04, 8º
Andar Centro - MANAUS - AMEntrega das Propostas: a partir de
19/01/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 31/01/2018, às 16h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NAIRA IZABEL DA SILVA PAES
Pregoeira

(SIDEC - 18/01/2018) 150224-15256-2017NE000201

EDITAL No- 17, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o resultado provisório do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação
da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

1. Relação dos candidatos que realizaram as provas de ca-
ráter eliminatório e não atenderam a condição estabelecida nos su-
bitens n. 3.1.12 e/ou 3.2.6 do Edital de Abertura 403/2017, de 12 de
dezembro de 2017, por número de inscrição - nota da prova didática
- nota da prova títulos: 01 - 4,70 - 6,00.

2. Relação dos candidatos que realizaram as provas de ca-
ráter eliminatório e atenderam a condição estabelecida nos subitens n.
3.1.12 e 3.2.6 do Edital de Abertura 403/2017, de 12 de dezembro de
2017, por número de inscrição - nota da prova didática - nota da
prova títulos: 02 - 8,75 - 3,00.

3. Os candidatos poderão obter o seu desempenho na Seleção
Simplificada na secretaria da Unidade Acadêmica responsável pelo
certame.

4. A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto em
seção própria contida no Edital de Condições Gerais, utilizando-se do
Formulário de Recurso disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. c o n c u r s o s . u n b . b r.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL No- 18, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei n.
9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada
para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE
ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 018 DE
17/01/2018, Faculdade de Tecnologia - FT, 1 (uma) vaga, regime de
trabalho: 20 horas, área: Construção Civil. Informações adicionais
estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br
que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL No- 19, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei n.
9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada
para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE
ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 019 DE
17/01/2018, Instituto de Artes, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 20
horas, área: Gravura. Informações adicionais estão disponíveis no
endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser con-
sultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006002602201701. INEXIGIBILIDADE Nº 64/2017.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC -

UFABC. CNPJ Contratado: 07685582000136. Contratado : DOT
LIB REPRESENTACAO EDITORIAL -LTDA. Objeto: Aquisição de
livros eletrônicos (e-books) da Editora Wiley e acesso eletrônico a
estes mesmos, para uso ilimitado por discentes, docentes e servidores
da UFABC, incluindo garantia.Fundamento Legal: Lei nº 8666/93,
Decreto nº 3722/01 e demais legislação correlata. Vigência:
19/01/2018 a 19/01/2019. Valor Total: R$239.279,25. Fonte:
112000000 - 2017NE800845. Data de Assinatura: 16/01/2018.

(SICON - 18/01/2018) 154503-26352-2018NE800072

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

ASSESSORIA DE COOPERAÇÕES INSTITUCIONAIS
E CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 23006.000544/2017-73; ESPÉCIE: Termo Aditivo nº
01/2017 ao TCTC nº 03/2017, celebrado entre a UFABC - CNPJ
07.722.779/0001-06, e a Pocket Health Kab Ltda-ME - CNPJ
26.480.092/0001-48; OBJETO: Execução do projeto "Projeto de de-
senvolvimento de uma bomba de infusão de insulina minimamente
invasiva de baixo custo". VALOR: Sem valores envolvidos. Nova
Vigência: até 29/09/2018. Data da assinatura: 22/12/2017. SIGNA-
TÁRIOS: UFABC - Reitor - Klaus Werner Capelle; pela Pocket
Health Lab - representantes legais - Guilherme Rinaldo; Amir Hos-
sein Omidvar.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 1/2018, A Universidade Federal do
Acre - UFAC. OBJETO - Apresentar Ata de Registro de Preços,
referente ao Pregão eletrônico nº 48/2017, RESOLVE registrar o
preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, S.F. CAVALCANTE-
ME. VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços, terá vi-
gência pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.
AUTORIZAÇÃO - Processo: 23107.007451/2017-31. Valor Global:
R$ 1.201.924,30 (Hum milhão, duzentos e um mil, novecentos e vinte
e quarto reais e trinta centavos).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 154044

Número do Contrato: 10/2017. Nº Processo: 23107012909201511.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
08078762000112. Contratado : AZ COMERCIO, SERV. E REP. IMP.
-EXP. LTDA - EPP. Objeto: A supressão de 4,59% (Quatro vírgula
cinquenta e nove por cento) correspondente ao valor de R$ 96.300,33
(Noventa e seis mil, tre-zentos reais e trinta e três centavos)do valor
do contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e decreto nº 7983/13.
Data de Assinatura: 11/01/2018.

(SICON - 18/01/2018) 154044-15261-2018NE800054

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018 - UASG 154044

Número do Contrato: 21/2017. Nº Processo: 23107020659201746.
PREGÃO SRP Nº 15/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
09139035000180. Contratado : ABA - COMERCIO E REPRESEN-
TACAO - -EIRELI - ME. Objeto: Altaração da razão social da em-
presa JRB DE SOUZA EIRELI-ME para ABA COMERCIO E RE-
PRESENTAÇÃO - EIRELI. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 .
Data de Assinatura: 18/01/2018.

(SICON - 18/01/2018) 154044-15261-2018NE800054

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 09/01/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada, sem dedicação exclusiva de mão
de obra, na prestação de serviços continuados de instalação e ma-
nutenção de sistemas elétricos de baixa e média tensão, na iluminação
pública, nas subestações, casa de força, nos grupos geradores, nas
instalações elétricas prediais e outras estruturas das instalações e
sistemas elétricos, equipamentos, com caráter preventivo, corretivo e
preditivo, envolvendo consertos, recuperação, manutenção.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2018) 154044-15261-2017NE800038

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154215

Número do Contrato: 30/2016.
Nº Processo: 23125003979201551.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2016. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
32959900000157. Contratado : ECO SERVICE LTDA - EPP -.Ob-
jeto: Supressão e acrescimos de serviços, conforme detalhamento as
folhas 1351 a 162 dos autos. Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 e
demais normas aplicáveis. Valor Total: R$317.962,39. Fonte:
112000000 - 2017NE800566. Data de Assinatura: 28/12/2017.

(SICON - 18/01/2018) 154215-15278-2017NE800013

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 154502

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 2300542432016-48.
DISPENSA Nº 24/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ Contratado:
10482039000146. Contratado : FUNDACAO DE APOIO AO EN-
SINO, -PESQUISA E EXTENSAO - FUNA. Objeto: Readequação
financeira dos elementos de despesas do projeto e prorrogação do
prazo de vigência contratual a partir do seu vencimento.Fundamento
Legal: Lei 8666/93, art. 57, II e art. 65, I, "a". Vigência: 16/01/2018
a 30/05/2018. Data de Assinatura: 15/01/2018.

(SICON - 18/01/2018) 154502-26350-2018NE800001

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-19T00:32:49-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial